令和２年６月 10日

県立三条東高等学校 生徒及び保護者の皆様へ

県立三条東高等学校

校長 渡邊 治夫

時差通学実施の終了について(お知らせ)

 このことについて、県教育委員会より時差通学の実施は原則として６月 12 日（金）までとすること

が示されました。これを受け、本校でも６月 15日（月）からの教育活動は通常時程に戻すことにしまし

たのでお知らせいたします。

日々状況が変化していることから、変更があり次第御連絡いたします。今後もホームページや連絡メ

ール、または電話などで追加連絡をする場合があります。御不便をおかけしますが、よろしくお願いい

たします。

○「新しい生活様式」の実践例について

 感染防止の３つの基本：①身体的距離の確保、②マスクの着用、③手洗い

 「３密」の回避（密集、密接、密閉）

 会話をする際は、可能な限り真正面を避ける。

 外出時、屋内にいるときや会話をするときは、症状がなくてもマスクを着用する。

 家に帰ったらまず手や顔を洗う。できるだけすぐに着替える。シャワーを浴びる。

 手洗いは 30秒程度かけて水と石けんで洗う。

 公共交通機関の利用マナー

 乗車時は、空いている車両に乗車し、入り口・ドア付近に立ち止まらず、奥に進む。

 車内では、マスクを着用し会話を控える。咳・くしゃみをする際は「咳エチケット」を徹底

する。

 降車後は、学校や自宅で丁寧に手を洗う。

 いつも利用している電車が混雑している場合は、１本早い列車に乗って登校し、学校で学習

するなどの対策をする。

 毎日の健康観察

 毎日、登校前に健康観察（発熱や風邪症状の有無の確認）を必ず行う。発熱等の症状がある

場合は、必ず学校に連絡をして自宅で休養する。

 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がける。

担当：教 頭 西村 健一

電話：0256-38-6461（代表）